Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Рыльская основная общеобразовательная школа №2»

Приказ

от 22.03.2022  г.                                                                                      № 1-96

г. Рыльск

О внедрении целевой модели наставничества

       На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N

Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися", с целью достижения результата показателя

регионального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных

организаций вовлечены в различные формы сопровождения и

наставничества», приказа управления по образованию Администрации

Рыльского района Курской области от 03.03.2022

№1- 305 «Об организации работы по внедрению муниципальной целевой

модели наставничества педагогических работников и обучающихся в

образовательных организациях Рыльского района Курской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ «Рыльская ООШ №2»  целевую модель

наставничества

2. Назначить координатором   целевой модели

наставничества Бондареву Елену Михайловну, заместителя директора

по УВР.

3. Назначить кураторами внедрения целевой модели

наставничества:

Григорову В.Н., руководителя ШМО учителей начальных классов

Василинкову Людмилу Владимировну, руководителя ШМО

естественно-математического цикла

Злобину Т.Н., руководителя ШМО учителей  историко-

филологического цикла

Агапцеву Н.А., руководителя ШМО учителей музыки, ИЗО,

технологии, ОБЖ, физкультуры

4. Утвердить:

4.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества

в МБОУ «Рыльская ООШ №2» на 2022-2024 г.г. (Приложение

1);

4.2. Положение о наставничестве в МБОУ «Рыльская основная

общеобразовательная школа №2» (Приложение 2);

4.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ

«Рыльская основная общеобразовательная школа №2»

(Приложение 3).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ФИО,

должность.

Директор                                В.Н. Бобина